关于XXX(单位全称)工会换届的请示

景德镇市总工会：

 XXX(单位全称)第XXX届工会委员会任期已满，根据《中华人民共和国工会法》和《中国工会章程》有关规定，拟于X年X月召开工会换届选举会议。新一届（第X届）工会委员会设委员X名,其中：主席X名，副主席X名;新一届（第X届）工会经费审查委员会设委员X名，其中：主任X名；新一届（第X届）工会女职工委员会设委员X名，其中：主任X名。
妥否，请批复。

附：XXX(单位全称)第XXX届工会委员会、工会经费审查委员会、工会女职工委员会委员候选人名单及简介
×××工会委员会（盖章）
年  月  日

附：
XXX(单位全称)第X届工会委员会、工会经费审查委员会、工会女职工委员会

委员候选人名单及简介
	工会委员会委员候选人

	姓  名
	性别
	出生年月
	文化程度
	政治面貌
	现任职务
	拟任工会职务

	工会经费审查委员会委员候选人

	姓  名
	性别
	出生年月
	文化程度
	政治面貌
	现任职务
	拟任工会职务

	工会女职工委员会委员候选人

	姓  名
	性别
	出生年月
	文化程度
	政治面貌
	现任职务
	拟任工会职务

说明：

1、除市直属基层工会外的工会组织换届，应出具上级主管单位工会组织情况说明材料（附件2）。

2、按照《工会基层组织选举工作条例》规定，工委会员会、工会经费审查委员会、工会女职工委员会各设委员人数为单数，其中工会委员会委员设不低于5%差额率候选人，工会经费审查委员会、工会女职工委员会委员可设等额候选人。工会经费审查委员会主任、工会女职工委员会主任一般应作为工会委员会委员。基层工会的主席、分管财务和资产的副主席、财务和资产管理部门的人员，不得担任同级工会经费审查委员会委员。

3、工会委员会委员名额，按会员人数确定：不足25人，设委员3至5人，也可以设主席或组织员1人；25人至200人，设委员3至7人；201人至1000人，设委员7至15人；1001人至5000人，设委员15至21人；5001人至10000人，设委员21至29人；10001人至50000人，设委员29至37人； 50001人以上，设委员37至45人。

4、工会主席候选人应从单位党政同级副职中提名。

5、会员不足100人的基层工会组织，应召开会员大会进行选举；会员100人以上的基层工会组织，应召开会员大会或会员代表大会进行选举。

6、召开会员代表大会的，会员代表的组成应以一线职工为主,体现广泛性和代表性。中层正职以上管理人员和领导人员一般不得超过会员代表总数的20%。女职工、青年职工、劳动模范 (先进工作者)等会员代表应占一定比例。会员代表名额,按会员人数确定: 会员100至200人的,设代表30至40人; 会员201至1000人的,设代表40至60人; 会员1001至5000人的,设代表60至90人; 会员5001至10000人的,设代表90至130人; 会员10001至50000人的,设代表130至180人; 会员50001人以上的,设代表180至240人。
附件2：
关于XXX(单位全称)工会换届的情况说明

XXX(单位全称)系我单位XXX（上级主管单位全称）所属XXX（级别）XXX（企业/行政/事业）单位，现有在职职工XXX人，XXX(单位全称)第XXX届工会委员会任期已满，拟于近期进行换届。经XXX（上级主管单位全称）工会研究，同意新一届XXX(单位全称)工会三委名额设定，同意三委候选人名单。

XXX（上级主管单位全称）工会委员会（盖章）

年  月  日

附件3：

XXX（单位全称）工会第X届一次

会员（代表）大会选举办法

一、根据《中国工会章程》和中华全国总工会《工会基层组织选举工作条例》，结合本单位实际情况，制定本办法。

二、经XXX工会同意，XXX工会第X届第一次会员（代表）大会选举产生第X届工会委员会委员X人，工会经费审查委员会委员X人。

三、XXX工会第X届委员会的选举，实行差额选举。设委员候选人X人，选举X人，差额X人。第X届工会经费审查委员会委员的选举实行等额选举，设工会经费审查委员候选人X人，选举经审委委员X人。第X届工会女职工委员会委员的选举实行等额选举，设工会女职工委员会委员候选人X人，选举女职委委员X人。

四、XXX工会第X届委员会委员、工会经费审查委员会委员、工会女职工委员会委员的候选人名单，经过自下而上，反复协商，推荐产生，经工会筹备组审议和上级工会批准后，提交大会进行无记名投票选举产生。

五、选举时，参加选举的人数必须超过应到会人数的三分之二方为有效。收回选票等于发出的选票数，选举有效，多于发出的选票数，选举无效。每张选票人数，等于或少于应选人数为有效票，多于应选人数为废票。候选人须获得应到会人数二分之一以上选票方能当选。如选举结果候选人选票均超过半数以上，得票多的当选。

六、大会选举设监票人X人（其中总监票1人），具体人选由工会筹备组提交会员大会举手表决通过(工会委员会、工会经费审查委员会委员、女职工委员会委员候选人不得担任监票人)。

七、选举采取无记名投票方式进行。选举人对候选人如赞成，在该候选人姓名的下方空格内画“○”，不赞成在该候选人姓名的下方空格内画“X”，弃权不作任何记号；如候选人姓名下空格内符号不能辨认时，视为“弃权票”，如另选他人，可在候选人右边空格内写上另选人的姓名，并在其姓名下方空格内画“○”。

八、因事因病请假的会员，不能委托他人选举。

九、选举前，监票人员清理票箱，清点人数，再分发选票，并由总监票人向主持人报告到会人数和实发票数，由主持人向大会宣布。投票结束后，当众开启票箱清点票数，并由总监票人向主持人报告，由主持人宣布选举是否有效。计票结束后，总监票人按候选人得票多少为序向大会报告，由大会主持人向大会宣布选举结果。

十、在选举中，如果得票数超过应到会人数半数的最后几名候选人得票数相等，不能确定当选人时，对票数相等的候选人重新投票，以得票多者当选。

十一、本办法由×××工会第X届一次会员大会审议通过后实施。

×××工会委员会

  年  月   日